
Folkbildningen är varken blå, grön, röd eller gul. Den har alla dessa färger och fler därtill.
Helt uppenbart har däremot politiker av olika ”kulörer” skiftande  uppfattningar om folkbild-
ningen och dess betydelse i dagens Sverige.

Vi hoppas och tror att du är en av dem som värnar folkbildningen, som sett och ser vad den
kan åstadkomma och som förstår vikten av ett gott kommunalt stöd.

Den nuvarande regeringen har förstått det, liksom den förra. Det statliga anslaget till den
svenska folkbildningen har under många år successivt höjts. Detta trots svåra ekonomiska
tider. Kopplat till de statliga anslagen har ofta en uppmaning, eller till och med villkor, angetts.
Nämligen den att det statliga stödet förutsätter ett gott kommunalt och landstingskommunalt
stöd.

Vi som är engagerade i folkbildningen är mycket oroade över det faktum att kommunernas
sammalagda stöd till studieförbunden i Västra Götaland minskat med 33% sedan mitten av
90-talet. Mer i somliga kommuner, mindre eller inget alls i andra.

Läs mer på vår hemsida www.vgb.nu

Här kommer några bra valargument för ökat kommunalt stöd till studieförbunden:

En insatt kommunal krona till studieförbunden
genererar 3-4 kr från staten. Dessutom 1-2 re-
gionala indirekta kronor. Försvinner det kommu-
nala stödet, så försvinner på sikt också de stat-
liga och regionala pengarna.

Studieförbunden och folkhögskolorna står för en
bred och mångsidig kulturverksamhet. Under
2009 arrangerade de ca 55.000 kulturprogram i
Västra Götalandsregionens 49 kommuner, ofta i
samverkan med någon ideell organisation eller
någon kommmun. 150 arrangemang om dagen!
Det vill vi väl inte gå miste om?

Mängder av människor deltar i studiecirklar och
bidrar därför påtagligt till ett aktivt fritidsliv för
kommuninvånarna. Under 2009 deltog ca
450.000 människor i VG-regionen i cirklar eller
andra grupper i arrangemang av ett studieför-
bund. Kostnaden för kommunen är låg, i genom-
snitt 45 kr per invånare och år. En återställning
till nivån 1995 skulle innebära ca 60 kr per invå-
nare och skulle  i många kommuner markant öka
kultur- och fritidsaktiviteter.

Studieförbundens betydelse för utveckling och
bildning i sina respektive medlemsorganisationer
kan inte nog betonas. Denna, utåt sett, osynliga
verksamhet är ett av naven i den svenska
demokratiutvecklingen. Den måste skyddas via
rimligt kommunalt stöd.
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